
                            

UCHWAŁA NR LX/477/2010                  

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 27 października 2010 r.  

 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

 
 

 

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2009r. Nr 157, poz. 1240, zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 146; Nr 123, poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 

96, poz. 620) Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 

 

  

 

§ 1. Projekt uchwały budżetowej sporządza się w następującej szczegółowości: 

1)  zestawienia tabelaryczne: 

a) planowane kwoty dochodów w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w 

szczegółowości określonej w art. 235 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 

b) planowane kwoty wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej z 

wyodrębnieniem: 

- wydatków bieżących w szczegółowości określonej w art. 236 ust. 3 ustawy finansach 

publicznych, 

- wydatków majątkowych w szczegółowości określonej w art. 236 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych,  

c) planowane kwoty wydatków majątkowych w układzie działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej z podziałem na poszczególne zadania,  

d) planowane kwoty wydatków finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, z podziałem na poszczególne programy, 

e) planowane kwoty dochodów i wydatków w szczegółowości określonej w art. 237 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych, 

f) planowane kwoty dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii, 

g) planowane kwoty dochodów realizowanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i 

wydatków nimi finansowanych, z podziałem na poszczególne zadania,  

h) planowane kwoty wydatków realizowanych w ramach Funduszu sołeckiego w przypadku jego 

uchwalenia przez Radę, 

2)  załączników w szczegółowości określonej w art. 214 ustawy o finansach   publicznych, 

 

§2.Wraz z projektem uchwały budżetowej Burmistrz Rzgowa przedkłada:  

1)  uzasadnienie stanowiące omówienie: 

   a) projektowanych dochodów z wyszczególnieniem ich ważniejszych źródeł, 

   b) projektowanych wydatków według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, 

   c) projektowanych przychodów i rozchodów budżetu,  

2)  materiały informacyjne stanowiące układ graficzny obejmujący: 

   a) strukturę planowanych dochodów, 

   b) strukturę planowanych wydatków.  

 

§3.Burmistrz Rzgowa przedkłada projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i 

materiałami informacyjnymi w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy:  



a) Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania, 

b) Radzie Miejskiej.  

 

§4.Stałe komisje Rady Miejskiej, w terminie 7 dni od przedłożenia projektu uchwały 

budżetowej, mogą odbyć posiedzenia i opracować na piśmie opinie o projekcie.  

 

§5.Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów formułuje ostateczną opinię o projekcie 

budżetu, z uwzględnieniem ewentualnych opinii poszczególnych komisji Rady najpóźniej do dnia 

30 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

 

§6.1.Niezwłocznie po sporządzeniu na piśmie przez Komisję Gospodarki, Budżetu i 

Finansów opinii o projekcie budżetu następuje jej przekazanie Burmistrzowi Rzgowa, który po 

zapoznaniu się z jej treścią może wnieść w terminie 7 dni autopoprawki.  

2.Wnioski Komisji, które nie zostały uwzględnione wymagają uzasadnienia Burmistrza 

Rzgowa. Uzasadnienie przekazywane jest Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów w terminie 7 

dni od otrzymania opinii.   

3.Burmistrz Rzgowa, po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

projekcie uchwały budżetowej, wnosi niezwłocznie ewentualne autopoprawki wynikające z tej 

opinii. 

 

§7.Przewodniczacy Rady Miejskiej zwołuje sesję budżetową przed końcem roku 

poprzedzającego rok budżetowy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do 

dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

 

 § 8.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

 

 §9. Traci moc Uchwała Nr XIV/74/2007 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 

2007 r. w sprawie procedury uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały budżetowej.  

 

 § 10.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

 
Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych uchwała organu 

stanowiącego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: 

1. wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 

2. terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, 

3. wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, towarzyszące 

projektowi uchwały budżetowej. 

 Uchwała Nr XIV/74/2007 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 2007 r. w sprawie 

procedury uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi uchwały budżetowej straciła moc w związku z wejściem w życie 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

W związku z powyższym istnieje konieczność określenia nowej procedury, na mocy 

obowiązującej ustawy o finansach publicznych.  

 


